
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Rua Abdon Passos, n0 01 – Centro – Angical-BA – Fone Fax: (77) 3622-2468. 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO NA LEI 13.979/2020 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL/BA 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 046/2020 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 039/2020 
CONTRATO Nº: 040/2020 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL - BAHIA 

CONTRATADA: ADRIANA DE ALMEIDA MARQUES EIRELI - ME 

CNPJ: 33.094.257/0001-09 
FUNDAMENTO LEGAL: Processo Administrativo Nº 046/2020, Dispensa de Licitação Nº 

039/2020. Lei Federal Nº 13.979/2020. 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Materiais de Limpeza Hospitalar 
para desinfecção das Unidades de Saúde do Município, buscando prevenir infecções pelo novo 

Coronavírus, visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste Município 

de Angical, estado da Bahia. Os produtos devem ser usados para limpeza e desinfecção dos 
ambientes, utensílios e objetos (chão, superfícies de móveis, maçanetas, corrimão, interruptores 

de luz, e etc.), locais onde microrganismos como o Coronavírus podem estar presentes. 

VALOR TOTAL: R$: 168.649,98 (Cento e sessenta e oito mil seiscentos e quarenta e nove 

reais e noventa e oito centavos). 
VIGÊNCIA: De 16/04/2020 até 31/07/2020 ou até o Fornecimento Total dos Produtos, o que 

primeiro ocorrer. 

DATA: Ratificada pelo Prefeito Municipal deste Município no dia 16/04/2020. 
Angical – Bahia, 16 de abril de 2020. 

Lúcio Baleeiro de Souza 

Secretário Municipal de Administração 

  

 


